
 

 

AVBILDNING AV TJOCKTARMEN MED KONTRASTMEDEL ELLER 

KOLONGRAFI - FÖR BARN, 0-8 ÅRINGAR 

Vid undersökningen utreder man tjocktarmens funktion.  

Hur förbereder du dig för undersökningen?  

För att undersökningen skall lyckas förutsätter det en lätt diet och eventuellt en tarmtömning.  

Barn under två år 

 Dagen före undersökningen kan barnet äta normalt.  

 På undersökningsmorgonen får barnet varken äta eller dricka. Två timmar före 

undersökningen ges barnet ett Microlax® - lavemang. 

Barn 2 år och äldre 

Dagen före undersökningen 

Diet:  

 Under dagen får barnet får äta fiberfattig kost, helst bara vätskor och buljonger. Måltiden 

kan bestå av ca 100 g fisk eller höna med ris. Dessutom är buljong, saftsoppor, 

franskbröd eller annat ljust bröd också lämpliga.  

 Lämpliga drycker är saft, vatten och läskedrycker utan kolsyra samt te eller kaffe utan 

mjölk.  

 Man kan öka dagens energimängd genom att dricka preparat för näringstillskott som inte 

innehåller fiber. Sådana kan köpas på apoteket. 

 Livsmedel som innehåller fiber är förbjudna. Safter och saftsoppor får inte innehålla frö 

eller fruktkött.  

 Att tugga tuggummi är förbjudet.   

På undersökningsdagens morgon får barnet varken äta eller dricka. 

Tarmtömning 

Tömningsmedicinen Laxoberon® påskyndar tarmfunktionen, medicinen via munnen både på 

morgonen och på eftermiddagen på dagen före undersökningen:  

 2 – 3 åringar 5 droppar blandad med vatten  

 4 – 10 åringar 10 droppar blandad med vatten  

 över 10 åringar 15 droppar blandad med vatten 



 

 

Tömningen börjar efter ca 2 – 6 timmar.  

På undersökningsdagens morgon ca en timme före undersökningen ges Microlax® -

lavemang till alla över 2 år. 

Hur går undersökningen till? 

Vid undersökningen sätter man kontrastmedel i barnets tarm på samma sätt som man gett 

lavemang. Med hjälp av genomlysning avbildar röntgenläkaren hur kontrastmedlet passerar 

genom tarmen.  

Vår avdelnings barnskötare är ofta med för att hjälpa till under undersökingen. Den ena 

föräldern får också gärna vara med, men en gravid mamma passar inte. Undersökningen tar ca 

30-60 minuter.  

Efter undersökningen? 

Efter undersökningen får barnet äta och dricka normalt. Kontrastmedlet avgår med 

avföringen.Den remitterande enheten informerar om resultaten av undersökningen. 
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